
Grad Vukovar

UO za gospodarstvo, poljoprivredu i međunarodnu suradnju

Dr. Franje Tuđmana 1, Vukovar

Tel. 032/456-573  Fax. 032/456-570  E-mail: gospodarstvo@vukovar.hr

Web: www.vukovar.hr 

POZIV NA DOSTAVU 

PROJEKTNIH PRIJEDLOGA 

ZA RAZVOJ 

PODUZETNIŠTVA U GRADU 

VUKOVARU



*MRRFEU najavilo objavu Poziva krajem

siječnja 2018.

*Raspoloživi iznos bespovratnih sredstva

(potpora): 7.000.000,00 HRK.

*Projektni prijedlozi podnose se putem sustava 

eFondovi od 2.3.2018. do 28.6. 2019. 

(odnosno do iskorištenja predviđenih 

raspoloživih sredstava Europskog fonda za 

regionalni razvoj) 

https://esavjetovanja.gov.hr/ECon/MainScreen?entityId=6529

https://esavjetovanja.gov.hr/ECon/MainScreen?entityId=6529


Prihvatljivost prijavitelja

KATEGORIJA PODUZEĆA KRITERIJ 

Srednje poduzeće

manje od 250 zaposlenih i godišnji promet ne 

premašuje 50 milijuna EUR i/ili godišnju

bilancu ne premašuje 43 milijuna EUR 

Malo poduzeće

manje od 50 zaposlenih i godišnji promet i/ili

godišnja bilanca ne premašuje 10 milijuna

EUR. 

Mikro poduzeće
manje od 10 zaposlenih i godišnji promet i/ili

godišnja bilanca ne premašuje 2 milijuna EUR 

Poduzeće mora zadovoljiti dva kriterija da bi pripadalo

kategoriji MSP-a: broj zaposlenih i godišnji promet ili

aktiva/dugoročna imovina

https://esavjetovanja.gov.hr/ECon/MainScreen?entityId=6529

https://esavjetovanja.gov.hr/ECon/MainScreen?entityId=6529


Prihvatljivi prijavitelj:

- mora imati osnovanu podružnicu/otvorenu
poslovnu jedinicu na području grada Vukovara
do trenutka plaćanja potpore;

- OPG mora biti upisan u Upisnik dopunskih
djelatnosti u skladu s Pravilnikom o dopunskim
djelatnostima na obiteljskim poljoprivrednim
gospodarstvima (NN 76/14);

-mora dokazati da u trenutku prijave nije niti u
jednoj situaciji isključenja

Napomena: OPG-ovi do trenutka plaćanja
potpore moraju na odgovarajući način osigurati
da korist od dodijeljne potpore ostvaruje samo
dopunska djelatnost te da korist od dobivene
potpore ne ostvaruje poljoprivredna djelatnost

https://esavjetovanja.gov.hr/ECon/MainScreen?entityId=6529

https://esavjetovanja.gov.hr/ECon/MainScreen?entityId=6529


Iznosi potpore

UKUPNI 

IZNOS 

POTPORA 

U OKVIRU 

POZIVA: 

7.000.000

,00 HRK 

A) REGIONALNE POTPORE 

ukupan iznos

potpora po Pozivu

(HRK) 

najniža vrijednost

potpore po

prijavitelju (HRK) 

najviša vrijednost

potpore po

prijavitelju (HRK) 

4.000.000,00 500.000,00 3.000.000,00 

B) DE MINIMIS POTPORE (POTPORE MALE VRIJEDNOSTI) 

ukupan iznos

potpora po Pozivu

(HRK) 

najniža vrijednost

potpore po

prijavitelju (HRK) 

najviša vrijednost

potpore po

prijavitelju (HRK

) 

3.000.000,00 30.000,00 500.000,00 

https://esavjetovanja.gov.hr/ECon/MainScreen?entityId=6529

https://esavjetovanja.gov.hr/ECon/MainScreen?entityId=6529


Intenzitet potpore :

*REGIONALNE POTPORE: mikro i mala poduzeća
– 45%, srednja poduzeća – 35%

*DE MINIMIS POTPORE: mikro, mala i srednja
poduzeća – 85%

S jednim prijaviteljem se može sklopiti jedan
Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava
(potpore).

Trajanje pojedinačnog projekta: do 24 mjeseca.

https://esavjetovanja.gov.hr/ECon/MainScreen?entityId=6529

https://esavjetovanja.gov.hr/ECon/MainScreen?entityId=6529


Rezultat projekta – radna mjesta u privatnom 

sektoru u gradu Vukovaru 

- Neto otvorena radna mjesta (obvezno za 

regionalne potpore) - razlika u broju zaposlenih u 

godini koja prethodi prijavi i godini m+3 (po 

procjeni prijavitelja)

- Broj očuvanih radnih mjesta u godini m+3, 

prema procjeni prijavitelja (a u odnosu na godinu 

koja prethodi prijavi)

https://esavjetovanja.gov.hr/ECon/MainScreen?entityId=6529

https://esavjetovanja.gov.hr/ECon/MainScreen?entityId=6529


Kriteriji za isključenje

POTPORE SE NE MOGU DODIJELITI: 

- velikim poduzećima,

- poduzetnicima u sektoru ribarstva i akvakulture,

- poduzetnicima iz sektora primarne poljoprivredne

proizvodnje,

- poduzetnicima iz sektora prerade i stavljanja na tržište

poljoprivrednih proizvoda, u sljedećim slučajevima:

*ako je iznos potpore fiksno utvrđen na temelju cijene ili

količine tih proizvoda kupljenih od primarnih

proizvođača odnosno koje na tržište stavljaju predmetni

poduzetnici; ako su potpore uvjetovane njihovim

djelomičnim ili potpunim prenošenjem na

primarne proizvođače

https://esavjetovanja.gov.hr/ECon/MainScreen?entityId=6529

https://esavjetovanja.gov.hr/ECon/MainScreen?entityId=6529


- za nabavu vozila za cestovni prijevoz tereta

poduzetnicima koji se bave cestovnim prijevozom tereta

za najamninu i naknadu,

Za ulaganja u sektorima:

- djelatnosti kockanja i klađenja (NKD oznaka 92), 

- trgovanja ili proizvodnje robe vojne namjene, 

obrambenih proizvoda i nevojnih ubojitih sredstava, 

- djelatnosti poslovanja nekretninama (NKD oznaka 68), 

- financijske djelatnosti i djelatnosti osiguranja (NKD 

oznake: 64, 65, 66), 

Itd.

https://esavjetovanja.gov.hr/ECon/MainScreen?entityId=6529

https://esavjetovanja.gov.hr/ECon/MainScreen?entityId=6529


PRIHVATLJIVE PROJEKTNE AKTIVNOSTI I 

TROŠKOVI REGIONALNE POTPORE

Ulaganje u materijalnu i nematerijalnu imovinu 

vezano uz početno ulaganje te početno ulaganje 

u korist nove ekonomske djelatnosti

- priprema i krčenje zemljišta, 

- trošak gradnje, rekonstrukcije, modernizacije 

objekata direktno povezanima s rezultatima projekta, 

- kom. doprinos, priključci, trošak uporabne dozvole, 

- nabava novih strojeva, opreme, alata, radnih vozila te 

s njima povezani troškovi aktiviranja, transporta, 

montaže i stavljanja u pogon, ako ih u pogon stavlja 

dobavljač

https://esavjetovanja.gov.hr/ECon/MainScreen?entityId=6529

https://esavjetovanja.gov.hr/ECon/MainScreen?entityId=6529


- troškovi informatičko-komunikacijskih i audio/video 

rješenja (hardver i softver)

- zakup postrojenja i strojeva koji ima oblik 

financijskog leasinga i sadržava obvezu korisnika 

potpore na kupnju imovine nakon isteka ugovora o 

zakupu

- patenti, licencije, znanje i iskustvo te druga vrsta 

intelektualnog vlasništva vezanog uz početno ulaganje 

i početno ulaganje u korist nove ekonomske 

djelatnosti

- plaće za novootvorena radna mjesta uslijed 

početnog ulaganja

https://esavjetovanja.gov.hr/ECon/MainScreen?entityId=6529

https://esavjetovanja.gov.hr/ECon/MainScreen?entityId=6529


PRIHVATLJIVE PROJEKTNE AKTIVNOSTI

DE MINIMIS POTPORE

⁻ ulaganje u materijalnu imovinu i nematerijalnu imovinu

⁻marketing i promocija proizvoda i usluga , vanjske usluge

za ulaganje u unaprjeđenje proizvoda i usluga

⁻ edukacije, stručno osposobljavanje i stjecanje novih

znanja zaposlenika

⁻ priprema prijave na ovaj Poziv i provedba nabave za

potrebe projekta

⁻ revizija projekta u skladu (točka 5.6 Poziva)

⁻ informiranje i vidljivost (točka 5.7 Poziva)

⁻ upravljanje projektom

⁻ promicanje horizontalnih načela (točka 2.9 Poziva)

https://esavjetovanja.gov.hr/ECon/MainScreen?entityId=6529

https://esavjetovanja.gov.hr/ECon/MainScreen?entityId=6529


Neprihvatljivi troškovi Prijavitelja      

Nadoknadivi PDV,

Kupnja ili zakup korištene opreme, 

Kupnja vozila koja se koriste u svrhu upravljanja 

projektom, 

Kupnja vozila za cestovni prijevoz tereta, 

Doprinosi za dobrovoljna zdravstvena ili mirovinska 

osiguranja, 

Kazne, financijske globe i troškovi sudskog spora, 

Operativni troškovi (izuzev troškova upravljanja 

projektom), 

Otpremnine i plaćanja svih bonusa zaposlenima, 

Kupnja ili zakup zgrada i zemljišta,

https://esavjetovanja.gov.hr/ECon/MainScreen?entityId=6529

https://esavjetovanja.gov.hr/ECon/MainScreen?entityId=6529


Zakup postrojenja ili strojeva koji nije u obliku 

financijskog leasinga, 

Nabava repromaterijala, amortizacija opreme, sitni 

inventar, 

Troškovi transporta, putni troškovi i troškovi smještaja 

povezani s nastupom na sajmovima, 

Izdatak povezan s proizvodnjom, preradom i 

stavljanjem na tržište duhana i duhanskih proizvoda, 

Kupnja, obnova, rekonstrukcija, modernizacija objekata 

za osobnu uporabu i daljnu prodaju,

Investicije namijenjene kupnji ili poboljšanju plovila 

namijenjenih zabavi, 

Itd. 

https://esavjetovanja.gov.hr/ECon/MainScreen?entityId=6529

https://esavjetovanja.gov.hr/ECon/MainScreen?entityId=6529


Faze postupka dodjele bespovratnih sredstava

*Faza 1. - Administrativna provjera i provjera

prihvatljivosti prijavitelja

*Faza 2. - Provjera prihvatljivosti projekta i

aktivnosti te ocjena kvalitete

*Faza 3. - Provjera prihvatljivosti izdataka

*Faza 4. - Donošenje Odluke o financiranju



Grad Vukovar

UO za gospodarstvo, poljoprivredu i međunarodnu suradnju

Dr. Franje Tuđmana 1, Vukovar

Tel. 032/456-573  Fax. 032/456-570  

E-mail: gospodarstvo@vukovar.hr

Web: www.vukovar.hr 

Razvojna agencija Vukovar d.o.o.

Gospodarska zona 15, Vukovar

Tel. 032/441-004 Fax. 032/441-014 E-mail: vura@vura.hr

Web: www.vura.hr

mailto:vura@vura.hr
http://www.vura.hr/

